ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 20236322DIÁRIO OFICIAL   No40

11 - TERMO DE ACORDO nº 03830/2023
ACORDANTE Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA KEP DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA
CNPJ/MF: 36.158.286/0002-66
IE/CAD - TO 29.504.515-9
ATO NORMATIVO Lei n.° 1.201/2000
DATA DE ASSINATURA 21/03/2023
TERMO INICIAL 01/04/2023
TERMO FINAL 31/12/2032
SITUAÇÃO ATIVO

12 - TERMO DE ACORDO nº 03835/2023
ACORDANTE Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA     PEDRO AFONSO BIOENERGIA LTDA
CNPJ/MF: 09.067.572/0001-62
IE/CAD - TO 29.404.985-1
ATO NORMATIVO Decreto n.° 2.912/2006
DATA DE ASSINATURA 17/04/2023
TERMO INICIAL 17/04/2023
TERMO FINAL 31/12/2032
SITUAÇÃO ATIVO

13 - TERMO DE ACORDO nº 03838/2023
ACORDANTE Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA PRECITO ATACADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 35.370.064/0007-54
IE/CAD - TO 29.515.109-9
ATO NORMATIVO Decreto n° 2.912/2006
DATA DE ASSINATURA 24/04/2023
TERMO INICIAL 24/04/2023
TERMO FINAL Indeterminado
SITUAÇÃO ATIVO

14 - TERMO DE ACORDO nº 03839/2023
ACORDANTE Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA COBRA ROLAMENTOS E AUTOPEÇAS S.A
CNPJ/MF: 58.248.352/0031-66
IE/CAD - TO 29.527.091-8
ATO NORMATIVO Decreto n° 2.912/2006
DATA DE ASSINATURA 24/04/2023
TERMO INICIAL 24/04/2023
TERMO FINAL Indeterminado
SITUAÇÃO ATIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2019/25000/000065
CONTRATO Nº: 11/2019
ADITIVO: Nº 1º
Nº AUTOMÁTICO: 19000152
CONTRATANTE: SECRETARIA DA FAZENDA
CONTRATADA:  SEMUSA - SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
CNPJ: 00.007.153/0001-60
OBJETO: Acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) o valor estimado
do Contrato nº 011/2019 (serviços de abastecimento de água, coleta e
tratamento de esgoto sanitário, destinados a atender as necessidades da
Delegacia Regional de Fiscalização da Secretaria de Estado da Fazenda
localizada na cidade de Araguatins - TO)
VALOR: R$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais).
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSOS: 0500
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023
SIGNATÁRIOS: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretaria da Fazenda
- Rafael de Assunção Oliveira - Representante Legal.

CONSELHO DIRETOR DO FUNDO ESTADUAL DE COMBATE E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA

CONVOCAÇÃO SEFAZ Nº 34/2023/ATG/SEFAZ, DE 03/05/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO FUNDO
ESTADUAL DE COMBATE E ERRADICAÇÃO DA POBREZA - CD-
FECOEP - TO, no uso da atribuição que lhe confere §2º, art. 9º da Lei
nº 3.015, de 30 de setembro de 2015, que instituiu, no âmbito da Secretaria
da Fazenda, o Fundo Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza -
FECOEP - TO, resolve:

CONVOCAR

JONISKLEY CALAÇA CAPITULINO RODRIGUES, da Secretaria
do Trabalho e Desenvolvimento Social, SERGISLEI SILVA DE MOURA,
da Secretaria do Planejamento e Orçamento, ITELVINO PISONI, da
Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado do
Tocantins - FECOMÉRCIO - TO, ROBERTO PIRES, da Federação das
Indústrias do Estado do Tocantins - FIETO, LEADOR MACHADO, do
Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Estado do Tocantins
- CONSEA/TO, AMILSON RODRIGUES SILVA, do Conselho Estadual
de Assistência Social - CEAS/TO, e MARA LÚCIA PINTO RABELLO
DE CAMARGO, da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins, na
qualidade de conselheiros titulares do aludido Conselho para participarem
da 1ª Reunião Extraordinária do exercício de 2023, que se realizará em
08 de maio de 2023, às 09h30min, de forma on-line com utilização de
aplicativos disponíveis.

PAUTA

1) Registro eletrônico de frequência;

2) Conferência do quórum;

3) Leitura do ato de convocação;

4) Apresentação do Relatório de Acompanhamento das Ações
relativas ao Projeto “Jovem Trabalhador” para ciência do colegiado.

5) Demais assuntos de interesse do Conselho.

GABINETE DO PRESIDENTE DO CD-FECOEP - TO, EM
PALMAS, 03/05/2023.

JÚLIO ÉDSTRON SECUNDINO SANTOS
Presidente - FECOEP

MARA LÚCIA PINTO RABELLO DE CAMARGO
Gerente - FECOEP

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 026/2023

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU
712 (Transferências fundo a fundo de recursos do Fundo Penitenciário)

PROCESSO Nº 2022/17010/00316

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (linha para
costura, elástico para costura, tecidos, etc.), que teve como vencedoras
as empresas  PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA - EPP, no item 03,
no valor de R$ 4.280,40 (quatro mil, duzentos e oitenta reais e quarenta
centavos), F O DE VASCONCELLOS LTDA - ME, nos itens 01, 02 e 04, no
valor de R$ 4.302,00 (quatro mil, trezentos e dois reais) e P H MENESES
COMÉRCIO LTDA - EPP, nos grupos 01 e 02 e item 05, no valor de
R$ 128.121,42 (cento e vinte e oito mil, cento e vinte e um reais e quarenta
e dois centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 136.703,82 (cento e trinta
seis mil, setecentos e três reais e oitenta e dois centavos). O resultado
completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 04 de maio de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira